SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

NÚCLEO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO – NRS

PORTARIA DO COMANDANTE-GERAL N.º GCG/0025/2020-CG                João Pessoa-PB, de 22 de janeiro de 2020.

Prorroga prazo de validade do Processo Seletivo Interno
para o Curso de Formação de Sargentos da PMPB – CFS
PM/2018, regido pelo Edital N.º 003/2017 – NRS –
CFS/PM/2018 e determina outras providências.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo Inciso XII do Art. 12 da Lei Complementar N.º 87, de dezembro de 2008, c/c o Subitem 17.9 do
Edital N.º 003/2017 – NRS – CFS/PM/2018, publicado em Bol PM N.º 0224, de 28/11/2017, RESOLVE:

1. PRORROGAR, por um ano, a partir de 15 de fevereiro de 2020, o PRAZO DE VALIDADE do
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS – CFS PM/2018.

2. Esta Portaria entrará em vigor da data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

3. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

EULLER DE ASSIS CHAVES – CEL QOC
Comandante Geral PMPB

(Publicado em BOL PM Nº 0017, de 24/01/2020, republicado por incorreção em BOL PM Nº 0018, de 27/01/2020).